EQUIPAMENTO 1 MATERIAL PERMANENTE 

MATERIAL DE CONSUMO 

OBRA 

SERVIÇO 

Comum 

Continuo 

Engenharia 

Se outro, especifique 

QUAL A ESTIMATIVA DE CUSTO DA SOLUÇÃO INICIALMENTE APONTADA? 

1. O custo da solução apontada é de aproximadamente R$ 297.534,72 (duzentos e noventa e sete 
mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos) e foi apurado mediante consulta 
feita em nos índices SETOP e SINAPI, conforme tabela abaixo: 

DMAES 

DEMANDA DE 

W Departamento Municipal de 

4 Local: Ponte Nova - MG 
Data: Mar/2024 

Setor: En enharia 

Demanda

[...]

Em caso positivo, qualifique o(s) servidor(es): 

NOME 

MATRICULA 

CARGO/FUNÇÃO 

SETOR/SEÇÃO 

E-MAIL 

NOME 

MATRICULA 

CARGO/FUNÇÃO 

SETOR/SEÇÃO 

E-MAIL 

Apesar de o planejamento apresentar um quantitativo de 268,8 toneladas e um 
custo de R$ 297.534,72 (duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e trinta e quatro 
reais e setenta e dois centavos), o quantitativo real a ser contratado será de 300 
toneladas com um custo previsto de R$ 269.028,92 (duzentos e sessenta e nove mil, 
vinte e oito reais e noventa e dois centavos). 

A origem dos recursos orçamentários - Ação — Recomposição de Pavimentos — 
17.512.0051.4009 — 3.3.90.39 (Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica). 

Abaixo, apresentamos o cronograma de execução dos serviços de tapa-buracos.